



عکس: Gettyimages

رسالت بازیکنان تیم ملی و افراد زندانی

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران روزهای بسیار سختی را در ساعات مانده به شروع جام جهانی، حین جام جهانی و اندکی پس از آن سپری کردند. با توجه به اتفاقات رخ داده در ایران فشار روحی این بازیکنان چنان زیاد شده بود که تمرکز لازم برای بازی فوتبال را نداشتند. آنها از اینکه مورد قضاوت قرار گرفته و گاه با رفتارهای تندى از سوى مخاطبان مواجه می‌شدند، ناراحت بودند. البته که نگاه‌ها به همه این بازیکنان یکسان نبود و شدت انتقادات از آنها دستخوش تغییر و تحول می‌شد. گو اینکه رفتار همین بازیکنان در دیدار برابر انگلیس و احساس همدردی با مردم ایران با حلقه‌زدن کنار زمین و بستن مچ‌بندهای مشکى شرایط را تغییر داد ولی فضا چندان مساعد نشد. اوج این انتقادات را می‌شد بعد از انتشار اخبار اختصاصی پاداش حواله خوردو به بازیکنان تیم ملی دانست که حسابی فضای مجازی علیه آنها شد. اگرچه اهدای حواله خوردو به بازیکنان تیم ملی مربوط به زمان صعود آنها به جام جهانی بود و نه برتری برابر ولز در جام ولی این مورد به فضای منفى علیه بازیکنان تیم ملی دامن زد. هرچند بعداً بازیکنان تیم ملی از این گفتند که حواله‌های اهدایی مزایای خاصی نداشته و آن را پس دادند. در کنار همین مورد دریافت پاداش نقدی بعد از برد برابر ولز در دومین دیدار از جام جهانی هم مزید بر علت شد ولی ماجرا این است که بخش زیادی کار ملی پوشان ایرانی در همین جام دیده نشد. بازیکنان تیم ملی از قبل تصمیم گرفته بودند اگر به دور دوم جام جهانی رفتند، هرچه پاداش می‌گیرند را به مؤسسه‌های خیریه اهدا کنند ولی این مورد محقق نشد تا نیت خیر بازیکنان

تیم ملی به ظاهر عملی نشود. اینجا ولی اتفاق تازه‌تری رخ داده که واقعا قابل تحسین است. ماجرا مربوط به اقدام هماهنگ هر ۲۵ بازیکن تیم ملی است که بعد از پیروزی برابر ولز تصمیم می‌گیرند هرکدام رقمی بین پنج تا هفت هزار دلار برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد مالی اختصاص دهند. رقم قابل توجهی از همان محل جمع‌آوری شد و سپس بازیکنان هم هر کدام بسته به شهر و شهرستانی که در آن حضور داشتند، رقمی دیگر اضافه کردند تا از این طریق بتوانند دست‌کم در هر شهرستانی نزدیک به ۲۰ نفر را از زندان آزاد کنند. اینجا اتفاق جالب دیگری هم رخ داده که بسته به شهر محل تولد هر بازیکن تیم ملی، قرار بر انجام وظیفه شد. به این معنی که مثلا وحید امیری و علیرضا بیرانوند به زندانیان لرستانی پرداختند. بوشهر به مهدی طارمی سپرده شد. اردبیل را کریم انصاری‌فرد قبول کرد و قریب به ۱۰ شهر دیگر با همین نسبت تقسیم شد. بازیکنان تیم ملی هم پول‌های جمع‌آوری شده را در اختیار احسان حاج‌صفی به عنوان کاپیتان تیم ملی قرار داده تا بعد از هماهنگی با مسئولان پرداخت دیده شهرهای مربوطه، شماره‌حسابی را در اختیار احسان قرار دهند تا او رقم مورد نظر را واریز کند. همین روز گذشته بود که خبر رسید سعید عزت‌اللهی بازیکن تیم ملی ایران ۲۰ زندانی را در بندرانزلی از همین طریق آزاد کرد. بیش از این هم از شهرهای مختلف ایران اخباری مبنی بر همکاری بازیکنان تیم ملی برای آزادکردن زندانیان به گوش رسید. پیش‌تر توکل شاکرمی، مدیر نمایندگی ستاد دیده استان لرستان گفته بود که در آستانه شب پلدا و با همت و کمک مالی بازیکنان تیم

ملی کشور ۲۰ نفر از زندانیان (۱۸ مرد و ۲ زن) جرائم غیرعمد استان لرستان آزاد شدند. او گفت: «بدهی این افراد قریب هفت‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده که همگی این زندانیان بدهکار مالی در جرائم غیرعمد و محبوس در زندان‌های استان لرستان بودند که با پیگیری مددکاران نزر و استفاده از ظرفیت‌های فرایند آزادسازی زندانیان غیرعمد حدود چهارونیم میلیارد تومان از این مبلغ از طریق رازینی با شکات، گذشت و مصالحه اخذ شد. این کمک‌ها توسط فوتبالبست‌های تیم ملی کشورمان و پیگیری آقایان وحید امیری و علیرضا بیرانوند از فوتبالبست‌های هم‌استانی و محبوب تیم ملی جمع‌آوری شده است.» کمی بعدتر علی چهارمحالی، مدیرکل زندان‌های استان البرز و نایب‌رئیس ستاد دیده استان هم خبری مشابه داد و گفت که به همت ستاد دیده استان و سه نفر از فوتبالبست‌های ملی‌پوش کشور شامل آقایان ترابی، چشمی و قلی‌زاده از زندان آزاد شدند». همچنین طبق پیگیری‌های مرتضی پورعلی‌گنجی ۲۰ زندانی در بابل آزاد شدند و احسان حاج‌صفی که مسئولیت جمع‌آوری مبالغ ملی‌پوشان و واریز آنها به حساب برای آزادسازی زندانیان را دارد، هم در شهر خود یعنی کاشان ۱۰ زندانی را آزاد کرده است. روی‌هم‌رفته و به همت بازیکنان تیم ملی ایران فعلا حدود ۱۰۰ زندانی جرائم غیرعمد در شهرهایی مثل کرج، خرم‌آباد، بابل، کاشان و اردبیل آزاد شده‌اند.

گرت بیل؛ پایان یک استعداد الهام‌بخش

بهرام حیدری رامشه؛ «به رؤیای خود جام عمل پوشانده‌ام؛» این متن نوشته‌ای بود که گرت بیل در صفحه مجازی خود منتشر کرد تا در ۳۳سالگی از فوتبال اعلام بازنشستگی کند. به گفته خودش، فوتبال به او همه چیز داده و خیلی خوش‌شانس بوده است. او نماینده کشوری در دل بریتانیا بود اما به نسبت سایر کشورهای آن منطقه در حاشیه؛ کشوری که قبل از او یان گیگر را به عرصه فوتبال معرفی کرده بود؛ کشور ولز. گرت بیل تبدیل به سفیری ارزشمند برای این کشور شد که باعث شده بود از حاشیه خارج و در متن اصلی اخبار فوتبالی قرار بگیرد. او بازیکنی بود که با اشتیاقی وصف‌نشدنی، قادر به انجام معجزه با توپ بود. توانایی‌های باورنکردنی او باعث می‌شد در هر لحظه از بازی ضربان قلب حرفیان تندتر شروع به تبیین کند. ۱۱۱ بازی ملی و ۱۱ گل. گرت بیل را به یک اسطوره بی‌بدیل در کشور ولز تبدیل کرده است. او زمانی که ۱۶ساله بود اولین بازی خود را برای ولز انجام داد. او جزو معدود افرادی بود که می‌توانست صد متر را در ۱۱.۴ ثانیه بدهد. بیل در دوران امپراتوری خود توانایی‌های منحصربه‌فرد زیادی برای ایجاد تغییرات بزرگ در نتیجه یک مسابقه فوتبال داشت. او ترکیبی از نبوغ ورزشی و اشتیاق برای پیروزی بود که بهترین مشوق برای سایر هم‌بازیان خود محسوب می‌شد. گلی که او در فینال کوپا دل ری در سال ۲۰۱۴ به ثمر رساند، جایی که با فرار از کنار زمین و ورودن بازیکن بارسلونا با آن سرعت استثنایی به سمت دروازه حمله‌ور شد، صحنه‌ای بسیار شگفت‌انگیز بود. البته شبیه این کار را چند ماه قبل مقابل ایسلند انجام داده بود. گل کی‌چی‌پرگردان مقابل

لیوریول با آن دروازه‌بان و مدافعان استثنایی نیز محال است از

یاد دوستاندار فوتبال برود. دبل هیجان‌انگیز او در پلی‌آف جام جهانی در کاردیف هم از شاهکارهای او در دوران فوتبالش بود که کمک زیادی کرد کشورش برای بار دوم به جام جهانی صعود کند. برای چند سال او یکی از بهترین بازیکنان جهان و گران‌ترین فوتبالیست جهان بود و نماینده کشوری که به‌واسطه حضور شخص او، در صدر اخبار ورزشی جهان رفته بود. او برای مردم ولز همه چیز را معنا می‌کند. در حدود یک دهه باعث شده بود احترام به کشورش برگردد. همچنین او جام جهانی را هم به مردم ولز هدیه داد؛ هرچند در رقابت‌های قطر درخشان نبودند و در مقابل کشورمان ایران هم شکست خوردند. کشورهای کوچک برای شناخته‌شدن به بازیکنان بزرگ و جادویی نیاز دارند. گرت بیل لحظاتی را به مردم ولز هدیه داد که هرگز فکرش را نمی‌کردند و رؤیاهایشان را به واقعیت تبدیل کرد. او بدون شک بهترین فوتبالیستی بود که تا به حال در ولز به دنیا آمده است. همچنین، او بهترین گل‌زن تاریخ ولز و با پنج بار قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا با رئال‌مدرید، یکی از پرافتخارترین بازیکنان بریتانیا محسوب می‌شود. هرچند او تقریباً هیچ‌وقت رابطه‌ای خوب با هواداران و مطبوعات نداشت.

از طرفی، علاقه وافر او به گلف بر هیچ‌کس پوشیده نیست. خود او دربارۀ علاقه‌اش به گلف می‌گوید: «از نظر ذهنی همیشه جایی برای من بوده که از فشار فوتبال و زندگی دور شوم. گلف یک راهکار خوب برای دوری از زندگی پرهیجان یک فوتبالیست حرفه‌ای است.»

تداوم شگفتی تیم ملی هندبال با بردن مونته‌نگرو؟



بیست‌وهشتمین دوره مسابقات قهرمانی هندبال مردان جهان در شرایطی به میزبانی مشترک دو کشور لهستان و سوئد شروع شد که تیم ملی ایران در اولین بازی و در دیداری مهیج و نفس‌گیر موفق شد تیم شیلی را در ثانیه‌های پایانی از پیش‌رو بردارد و برای صعود به جمع تیم‌های برتر امیدوار بماند. ایران که در گروه نخست این رقابت‌ها در کنار اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی قرار گرفته، کار دشواری پیش‌رو داشت. در این گروه اسپانیا با سابقه دو طلا و دو برنز جهان بخت اصلی است و سایر تیم‌ها باید برای رسیدن به رتبه بعدی تلاش کنند. شیلی اگرچه چندمین حضورش در رقابت‌های جهانی را تجربه می‌کرد ولی بازی پایاپایی با تیم ملی ایران داشت. آنها در وقت اول بازی را ۱۳ به ۱۱ به ایران واگذار کردند ولی در وقت دوم ۱۳ به ۱۱ با برتری رسیدند تا نهایتاً این بازی نفس‌گیر با نتیجه

نزدیک ۲۵ به ۲۴ به سود تیم ملی ایران به پایان برسد. البته که ایران این برد ارزشمند را مدیون محمد سیاوشی، دروازه‌بان اصلی‌اش است، چون سیوهای نجات‌بخش او در این دیدار مانع از شکست تیم ملی شد. محمد سیاوشی هم مرد بازی خویش در این تقابل را گرفت و در پایان دیدار با شیلی، عنوان برترین بازیکن، زمین را به خود اختصاص داد. «بازی خیلی نزدیکی بود و هر دربارۀ برد شیرین تیمش مقابل شیلی حرف زد و سپس اشاره‌ای به تقابل حساس پیش‌رو کرد. «به بازیکنان تیم شیلی تبریک می‌گویم، بازی خوبی را ارائه کردند. شش ماه تلاش می‌کنیم و همه‌چیز در مسابقه اول مشخص خواهد شد. اگر پیروز باشیم به مرحله بعدی می‌رویم و اگر مغلوب شویم دچار مشکل خواهیم شد. دروازه‌بان شیلی خیلی خوب عمل کرد، امیدوارم در بازی‌های بعدی خود موفق باشند. بازیکنان من کمی در این دیدار عصبی بودند، آنها می‌توانستند بازی بهتری از خود ارائه دهند. امروز واقعا خوشحال هستم و باید ببینیم در ادامه چه اتفاقی خواهد افتاد.» وویویچ درباره دیدار با تیم مونته‌نگرو هم گفت: «من درحال حاضر سرمربی تیم ملی ایران هستم و برای من خیلی مهم است که بتوانم این بازی را بریم. منتظر هستم تا ببینم نتیجه بازی اسپانیا و مونته‌نگرو چه خواهد شد.» همان‌طورکه در بالا عنوان شد، ملی‌پوشان ایران در گروه A مسابقات قهرمانی جهان با تیم‌های ملی اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی هم‌گروه هستند. برنامه مصاف‌های ملی‌پوشان ایران در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی جهان به شرح زیر است:

ایران – مونته‌نگرو / شنبه ۲۴ دی ساعت ۲۰:۳۰

ایران – اسپانیا / دوشنبه ۲۶ دی ساعت ۲۳:۰۰

www.sharghdaily.ir

اخبار برگزیده

شیخ پاره‌وقت

حضور دیاباته در پرسپولیس به‌جای بازی در میدان، به حضور در کلینیک‌ها و مراکز پزشکی این تیم ختلاصه شده و او بیش از دوسوم فصل را مشغول مداوای خود بوده است. به گزارش ایسنا، شیخ دیاباته، مهاجم اهل مالی پرسپولیس در روزهایی که سرخ‌پوشان به او نیاز دارند، در دوران مصدومیت و نقاهت به سر می‌برد و این مسئله حسابی روی اعصاب هواداران پرسپولیس است. وضعیت وقتی بغرنج‌تر شد که لوکادیا تهران را ترک کرد و یحیی در دوران افت مهدی عبدی، دست به‌دامن شیخ دیاباته شده بود؛ اما بازهم خبری از شیخ نیست. مهاجم بلندقامت و باتجربه پرسپولیس در طول فصل جاری در ۹ دیدار از ۱۲ دیدار پرسپولیس به علت مصدومیت غایب بوده و فقط در سه دیدار به میدان رفته که حضورش در میدان هیچ‌گاه فراتر از ۴۵ دقیقه نرفته است. حاصل حضور ۷۱دقیقه‌ای دیاباته در زمین بازی، یک گل بوده که توانسته سه امتیاز را برای یحیی به ارمغان بیاورد.

دیاباته‌درپرسپولیس

۹ غیبت در ۱۲ بازی لیگ و جام حذفی

ناراحتی پرسپولیسی‌ها از مصدومیت طولانی‌مدت دیاباته در شرایطی است که آمارها می‌گوید دیاباته سابقه بلندبالایی در مصدومیت دارد و در چهار سال اخیر به‌طور مرتب یک‌سوم تا نیمی از فصل را غایب بوده و مدیران و مربیان پرسپولیس قبل از جذب این مهاجم مطمئن از این مسئله آگاه بوده‌اند. از طرفی افزایش سن هم روی تعداد مصدومیت‌های دیاباته تأثیر گذاشته و او رفته‌رفته به بازیکن پاره‌وقت برای تیم‌های خود تبدیل شده است. آمار حضور دیاباته در استقلال و الغرافه مؤید این است که او مستعد مصدومیت بوده و حتی در مهم‌ترین زمان‌ها در میدان نرفته است:

الغرافه(۲۲–۲۰۲۱)

غیبت در چهار بازی از شش بازی لیگ قهرمانان آسیا

حضور در چهار بازی امیرکاپ

غیبت در سه بازی از ۹ بازی جام ستارگان قطر

غیبت در پنج بازی از ۲۱ بازی لیگ ستارگان قطر

۱۲ غیبت در ۴۰ بازی

استقلال(۲۱–۱۲۰۲)

غیبت در یک بازی از هفت بازی لیگ قهرمانان

غیبت در ۱۷ بازی از ۳۰ بازی لیگ برتر

غیبت در چهار بازی از پنج بازی جام حذفی

۲۲ غیبت در ۴۲ بازی

استقلال(۲۰–۲۰۱۹)

غیبت در دو بازی از پنج بازی لیگ قهرمانان

حضور در دو بازی پلی‌آف لیگ قهرمانان

غیبت در ۹ بازی از ۳۰ بازی لیگ برتر

غیبت در سه بازی از چهار بازی جام حذفی

۱۴ غیبت در ۴۱ بازی

عملکرد ضعیف ۲ ملی‌پوش سا‌بر ایران در گرن‌دپری تونس

مسابقات گرن‌دپری شمشیربازی سا‌بر تونس از دیروز (جمعه) با برگزاری مرحله گروهی و جدول مقدماتی آغاز شد که دو نماینده ایران حذف شدند. محمد فتوحی و محمد رهبری عملکرد خوبی نداشتند. فتوحی نتوانست از مرحله گروهی صعود کند و رهبری نیز در دوره اول جدول مقدماتی شکست خورد و کنار رفت. علی پاکدامن دیگر نماینده ایران در این مسابقات به دلیل رنکنگ بالا مستقیم در جدول اصلی به رقابت می‌پردازد. یمان فخری سرمربی پیشین تیم ملی سا‌بر نیز در این مسابقات به‌عنوان داور حضور دارد.
نتایج
نمایندگان ایران به شرح زیر است:

مرحله گروهی
محمد رهبری: ۲ پیروزی و ۲ شکست
محمد فتوحی: ۱ پیروزی و ۴ شکست
فتوحی حذف شد و رهبری به جدول مقدماتی رفت.

دوراو‌ل جدول مقدماتی:

محمد رهبری از ایران ۹ – نیکولاس الیاس از مجارستان ۱۵

رنکنگ نمایندگان ایران در گرن‌دپری تونس:

۹۸ – محمد رهبری

…

۱۱۴– محمد فتوحی

نوشاد عالمیان در انتخابی قهرمانی جهان بیست‌وهفتم شد

در آخرین روز از مسابقات تنیس روی میز انتخابی قهرمانی جهان که به میزبانی دوحه قطر برگزار شد، جایگاه تنها نماینده باقی‌مانده ایران مشخص شد. نوشاد عالمیان پس از اینکه نتوانست به سهمیه انفرادی مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ دست پیدا کند، برای تعیین جایگاه در این مسابقات به رقابت پرداخت. او روز پنجشنبه یک بازی خود را با پیروزی به پایان رسید و بازی دوم را واگذار کرد. ازاین‌رو دیروز (جمعه) برای کسب مقام بیست‌وهفتم با نماینده هنگ‌کنگ به رقابت پرداخت و در پایان پیروز شد و در رده بیست‌وهفتم مسابقات قرار گرفت. نتیجه بازی به شرح زیر است:
نوشاد عالمیان (رنکنگ جهانی ۸۱) ۴ – هو‌کوان کیت از هنگ‌کنگ (رنکنگ ۱۱۲ جهان) ۲.

ایران در مسابقات انتخابی قهرمانی جهان در قاره آسیا چهار نماینده داشت که نیما عالمیان، امیرحسین هدایی و امین احمدیان موفق شدند در انفرادی به سهمیه جهانی دست پیدا کنند و در دوتفره هم تیم برداران عالمیان و تیم هدایی و امین احمدیان سهمیه گرفتند. نوشاد عالمیان هرچند در این مسابقات موفق نشد سهمیه انفرادی را به دست بیاورد اما از طریق رنکنگ جهانی این شانس را دارد که به سهمیه برسد.

حسین وفایی از مسابقات مسترز حذف شد

حسین وفایی که به‌عنوان نخستین ایرانی به مسابقات مسترز اسنوکر راه یافته بود، با شکست در دومین دیدار خود از جدول این رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش مهر، دومین دیدار حسین وفایی در رقابت‌های مسترز اسنوکر مقابل «جک لیزووسکی» نماینده کشور انگلیس برگزار شد. در این دیدار وفایی با نتیجه ۶ به ۴ شکست خورد، درحالی‌که در «فریم» ۴ موفق شد «بریک» ۱۳۳ را به ثبت برساند. نماینده اسنوکر کشورمان در ابتدا ۲۱ بر صفر عقب افتاد اما در ادامه موفق شد ۳ بر ۲ از «لیزووسکی» پیشی بگیرد اما حریف انگلیسیی از فرصت‌های موجودآمده در بازی استفاده بهتری کرد و در پایان موفق شد ۶ بر ۴ پیروز شود و به دور بعدی این رقابت‌ها راه پیدا کند. وفایی با شکست در این دیدار از جدول مسابقات مسترز کنار رفت درحالی‌که او در نخستین دیدار خود به یک برد تاریخی برابر «مارک سلسی» دومین مرد اسنوکرپاز جهان دست یافت. مسابقات مسترز از معتبرترین رقابت‌ها در دنیای اسنوکر است. حسین وفایی به‌عنوان نخستین ایرانی به جدول ۱۶نفره این رقابت‌ها راه یافت.

فوتبال در امروز

منچستر یونایتد – منچسترسیتی ۱۶:۰۰	لچه – میلان ۳:۰:۳۰
برایتون – لیورپول ۱:۸:۳۰	ایتر – هلاس ورونا ۱:۵:۲۳
ایرترفورد – بورنموث ۲:۱:۰۰	مارسی – لوریان ۳:۰:۲۱